

E-mail: info@dwijendralalcollege.org

website: www.dwijendralalcollege.org

website: www.dlcollege.ac.in

# DWIJENDRALAL COLLEGE

(NAAC ACCREDITED)

AFFILIATED TO UNIVERSITY OF KALYANI

KRISHNAGAR ★ NADIA ★ WEST BENGAL

PIN : 741101

Ref. No. :

Date : 29/8/2026

## NOTICE NO. 192

### SANSKRIT DAY CELEBRATION 2026

It is hereby notified for information of all concerned that, in accordance with the Government Order of the Government of West Bengal, Department of Higher Education, vide Memo No. 1409(31)-Edn (U), dated 27/08/2026, the Department of Sanskrit, Dwijendralal College is going to celebrate Sanskrit Day on 31/08/2026 (Monday) at 10:00 a.m. in the ICT Room, Dwijendralal College.

All students of the Department of Sanskrit are hereby directed to attend the programme compulsorily. Attendance at the programme is mandatory for all students. Students are advised to be present at the venue before the commencement of the programme. In case of absence without prior intimation or valid reason, the College Authority may take necessary action as deemed appropriate.

All concerned are requested to take note of the above and ensure strict compliance.

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, পশ্চিমবঙ্গ সরকারের উচ্চশিক্ষা দপ্তরের ২৭/০৮/২০২৬ তারিখের ১৪০৯(৩১)-Edn (U) নং স্মারক-এর পরিপ্রেক্ষিতে দ্বিজেন্দ্রলাল কলেজের সংস্কৃত বিভাগ-এর উদ্যোগে আগামী ৩১/০৮/২০২৬ (সোমবার) সকাল ১০:০০টায় কলেজের ICT Room-এ 'সংস্কৃত দিবস' উদ্‌যাপন করা হবে।

সংস্কৃত বিভাগের সকল ছাত্রছাত্রীকে উক্ত অনুষ্ঠানে বাধ্যতামূলকভাবে উপস্থিত থাকার জন্য নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। এই অনুষ্ঠানে উপস্থিতি আবশ্যিক। সকল ছাত্রছাত্রীকে নির্ধারিত সময়ের পূর্বেই অনুষ্ঠানের স্থানে উপস্থিত হওয়ার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। কোনও ছাত্রছাত্রী পূর্বানুমতি বা যথাযথ কারণ সম্পর্কে অবহিত না করে অনুপস্থিত থাকলে, কলেজ কর্তৃপক্ষ বিষয়টি বিবেচনা করে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করতে পারেন।

উপরোক্ত বিষয়টি সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো হল এবং সংশ্লিষ্ট সকলকে যথাযথভাবে নির্দেশটি অনুসরণ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

*Gupta 29/8/26*  
HOD, Sanskrit

Dwijendralal College

HEAD

DEPT. OF SANSKRIT  
DWIJENDRALAL COLLEGE  
KRISHNAGAR, NADIA

*Randi 29/8/26*  
Teacher-in-charge (Interim)  
Dwijendralal College  
Teacher-in-charge  
(Interim)  
Dwijendralal College  
Krishnagar, Nadia